ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ПАРТИЗАНСКА

РЕШЕНИЕ

29 января 2014 года  20 часов 20 минут                                                   №99/460
                                                              г. Партизанск

Об отказе Щукину Олегу Николаевичу
в регистрации кандидатом на должность

главы Партизанского городского округа

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность главы Партизанского городского округа Щукина Олега Николаевича требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Приморского края и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия города Партизанска установила следующее:

20 января 2014 года  кандидатом на должность главы Партизанского городского округа Щукиным О.Н. в территориальную избирательную комиссию города Партизанска были представлены 223 подписи избирателей, из которых в соответствии с частями 2, 4 статьи 45 Избирательного кодекса Приморского края было проверено 223 подписи.

Проверка подписных листов, проводилась с привлечением эксперта ЭКЦ УМВД по Приморскому краю, специалиста ГАС «Выборы», Отделением Федеральной миграционной службы по Приморскому краю в Партизанском городском округе.

27 января 2014 года в 18 часов 10 минут рабочей группой по проверке достоверности подписей избирателей и данных об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Партизанского городского округа был составлен итоговый протокол по проверке достоверности подписей избирателей и данных об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения кандидата Щукина Олега Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, в котором было отражено, что недействительными являются 60 подписей.

Жалоб о нарушениях в процессе проверки подписных листов в территориальную избирательную комиссию города Партизанска не поступало. 27.01.2014 года кандидатом Щукиным О.Н. был получен итоговый протокол (с прилагаемыми к нему ведомостями).

Таким образом, из проверенных 223 подписей недействительными являются 60 подписей, действительными – 163 подписи. Для регистрации кандидата на должность главы Партизанского городского округа в соответствии с частью 1 статьи 42 Избирательного кодекса Приморского края необходимо 203 подписи.

Таким образом, имеется основание для отказа Щукину Олегу Николаевичу в регистрации кандидатом на должность главы Партизанского городского округа, предусмотренное пунктом 5 части 6 статьи 46 Избирательного кодекса Приморского края.

В соответствии со статьями 24, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 27, 46 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия города Партизанска

РЕШИЛА:

1. Отказать Щукину Олегу Николаевичу, 1985 года рождения, место работы: индивидуальный предприниматель в области права, проживающему в городе Партизанске, в регистрации кандидатом на должность главы Партизанского городского округа.

2. Выдать Щукину О.Н. копию настоящего решения в течение одних суток с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель комиссии

                         Е.В. Обытоцкая

Секретарь комиссии

               О.Ю. Лантух